
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  
«30» августа 2024г.                                                                       № 827 

с. Лямбирь 
 

 Об установлении стоимости питания обучающихся, получающих образование 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 
 
            В соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020г. № 28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»», 
методическими рекомендациями, утвержденными Федеральной службой по надзору в 
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18 мая 2020г. MP 
2.4.0179-20.2.4 «Гигиена детей и подростков. Рекомендации по организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций», принимая во внимания письмо 
Министерство образования Республики Мордовия от 14.08.2024г. №4630, 
руководствуясь статьями 30, 32, 37 Устава Лямбирского муниципального района 
Республики Мордовия, администрация района п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить стоимость питания для обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального района Республики 
Мордовия в следующих размерах: 

1.1. Стоимость горячего питания (завтрак): 
- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального района Республики 
Мордовия на одного обучающегося – 70,18 руб. в день; 

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия на одного обучающегося – 71,27 руб. в день; 

1.2. Стоимость горячего питания (обед): 
- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального района Республики 
Мордовия на одного обучающегося – 86,74 руб. в день; 

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия на одного обучающегося – 93,72 руб. в день; 

1.3. Стоимость бесплатного двухразового горячего питания для детей с 
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, получающих образование 
в муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия: 



 - для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального района Республики 
Мордовия – 156,92 руб. в день на одного обучающегося; 

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия – 164,99 руб. в день на одного обучающегося; 
          1.4. Стоимость продуктового набора для детей с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов, получающих образование по медицинским показаниям на 
дому: 

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального района Республики 
Мордовия – 156,92 руб. в день на одного обучающегося; 

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия – 164,99 руб. в день на одного обучающегося. 

  1.5. Размер денежной компенсации за питание обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей – инвалидов, получающих образование на дому:  

- для обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального района Республики 
Мордовия – 156,92 руб. в день на одного обучающегося; 

- для обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия – 164,99 руб. в день на одного обучающегося. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Лямбирского 
муниципального района Республики Мордовия от 20 декабря 2023г. № 1066 «Об 
установлении стоимости питания обучающихся, получающих образование в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования в Информационном бюллетене Лямбирского муниципального района, 
подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления 
Лямбирского муниципального района в сети «Интернет» lyambir.e-mordovia.ru и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Лямбирского муниципального района по социальным вопросам - начальника 
Управления по социальной работе Администрации Лямбирского муниципального 
района Республики Мордовия Р.Х. Салимову. 
 
 
 
 
Глава Лямбирского 
муниципального района                                                                             Ю.И. Голов 


